
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉHO MEZIDOBÍ – DOBA ADVENTNÍ 
 
 
 

Neděle 20. listopadu  

Slavnost JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 
34. neděle v mezidobí 

7.30 – mše svatá (Alžběta Tesařová, manžel a celá rodina) 

pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (poděkování za dožitých 50 let společného života) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 21. listopadu – Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
mše svatá není 

 

Úterý 22. listopadu – Památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
7.00 – mše svatá (rodiče Koneční a děti) 

 

Středa 23. listopadu – Středa 34. týdne v mezidobí 
sv. Klementa I., papeže a mučedníka 

17.00 – mše svatá pro děti (Jiljí Němeček, manželka, Jakub Kaňa, manželka a živá rodina) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLAS na staré škole) 

 

Čtvrtek 24. listopadu – Památka sv. Ondřeje Dung-Laca a druhů, mučedníků 
 7.00 – mše svatá (Ladislav Lejska, živá rodina) 

17.00 - mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

 

Pátek 25. listopadu – Pátek 34. týdne v mezidobí 
sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 

19.00 – mše svatá (Eduard Tomek, jeho živou rodinu a zemřelou rodinu Valíčkovu) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace  

 

Sobota 26. listopadu – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Jaroslav Sáček, rodiče, sourozence a živá rodina) 

od 14.00 odpoledne společenských her nejen pro děti (klubovna KLASu na staré škole) 
 

úklid kostela:  Nováková Marie – ul. Břízová 

17.00 – žehnání adventních věnců s krátkým vystoupením scholy  
a zahájení adventního putování sochy Panny Marie po našich rodinách 

18.00 – charismatické společenství v kostele 
 

začíná doba adventní, kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 27. listopadu - 1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Alois Kaňa, zemřelá a živá rodina) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

Během týdne se můžete zapsat na rozpis adventního putování sochy Panny Marie po našich 
rodinách – arch je na stolku pod kůrem. 

 



Na stolku pod kůrem si můžete opět zakoupit oblíbený PRŮVODCE ADVENTEM 2011 pro hlubší 
prožívání nadcházející doby adventní. Cena za kus je 9 Kč.  

V zákristii jsou k zakoupení stolní kalendáře za 50 Kč a knížka O. Jiřího za 70 Kč. 
 

Na sobotní odpoledne jsme připravili další ODPOLEDNE SPOLEČENSKÝCH HER.  
K různým společenským hrám (Carcasonne, Bang, Vysoké napětí, aj.) je zván každý hravý 

člověk – nejen děti – od 6 let věku. Začínáme ve 14.00 v KLASu na staré škole.  
Více na vývěskách. 

 

Výměna nových růžencových lístků v neděli 27. listopadu. Více na nástěnce v předsíni kostela. 
 

Dobu adventní budeme hlavně prožívat při ranní liturgii (tzv. rorátech) v 6.00 hodin.  
Tyto bohoslužby začínají průvodem dětí s lampičkami k oltáři. Tímto prosíme rodiče o výrobu 

těchto lampiček a podporu dětí tím, že s nimi budou na tyto bohoslužby chodit. 
Děti ve spolupráci s rodiči se mohou také zapojit do zajímavého adventního snažení: 

 

Mladší děti – to je předškoláci až 3. třída včetně budou získávat samolepky, které si budou lepit 
na vánoční ozdoby 

 

Starší děti – od 4. třídy výše dostanou každé pondělí kartičku s úkoly na týden a po každých 
rorátech samolepku s obrázkem některého světce a vyplní dané úkoly na kartičce, kterou 

následující neděli vyplněnou odevzdají. Nejlepší čeká odměna.   
 

Upozornění pro rodiče dětí, které chodí na roráty s lampičkami:   
do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte – hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro 
vidět a utopí se ve vosku. 

 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské 
diecéze nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena 

poštovní adresa autora.  
Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  

K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a 
uvedl kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou 

vyřizovány anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 

 

Charismatické společenství v prosinci 2011 bude mimořádně v pátek 30. prosince   
 

Nejbližší akce:  
28. listopadu – první roráty s Českou televizí 

 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉHO MEZIDOBÍ – DOBA ADVENTNÍ 
 
 


